

انواع مهریه

مهریه می‌تواند به صورت نقدی یا غیرنقدی باشد. مهریه نقدی ممکن است به صورت پول یا سایر ارزش‌های نقدی اهدا شود. مهریه غیرنقدی شامل اشیاء مانند طلا، جواهرات، مبلمان، خودرو و غیره باشد. همچنین در برخی موارد، می‌تواند ترکیبی از نقدی و غیرنقدی باشد. در اغلب موارد، مهریه به عنوان یک عقد مالی بین دو خانواده میانجی می‌شود و مقدار آن بین طرفین توافق می‌شود.

شرایط مطالبه مهریه :

واقع شدن عقد نکاح

تمکین عام

عدم بذل مهریه

مراحل گرفتن مهریه توسط خانم:

مدارک لازم برای گرفتن مهریه

راه های گرفتن مهریه

سریع ترین راه برای گرفتن مهریه

شرایط مطالبه مهریه عبارتند از

مهریه معمولاً پس از انجام عقد نکاح بین زوجین مطالبه می‌شود: **واقع شدن عقد نکاح**

زمانی که مهریه مشخص نشده باشد، زن از شوهر می‌تواند مهریه را طلب کند: **تمکین عام**

در صورتی که مهریه به‌طور کامل یا بخشی به زن تعلق بگیرد، زن حق دارد مهریه را از شوهر خود مطالبه کند: **عدم بذل مهریه**

مراحل گرفتن مهریه توسط خانم شامل مراحل زیر می‌شود

ابتدا باید زن و خانواده‌های او و شوهر توافق کنند که چه مقداری به عنوان مهریه تعیین شود: **توافق بر روی مقدار مهریه**

پس از انجام عقد نکاح، زن می‌تواند حق خود را برای گرفتن مهریه مطالبه کند: **واقع شدن عقد نکاح**

زن می‌تواند به شوهر خود یا خانواده‌اش مراجعه کرده و مهریه خود را مطالبه کند: **مطالبه مهریه**

مدارک لازم برای گرفتن مهریه ممکن است شامل مدارک تأییدیه از سازمان ثبت اسناد و املاک یا قضایی شامل شناسنامه، شهادت ازدواج، عقدنامه و غیره باشد.

راه‌های گرفتن مهریه شامل برگزاری مذاکرات و توافق میان دو خانواده، گفت‌وگو مستقیم بین زن و شوهر یا خانواده‌هایشان، و در صورت عدم انجام توافق، رسیدگی به آن از طریق مراجع قضایی است.

سریع‌ترین راه برای گرفتن مهریه ممکن است انجام یک توافق جدید و دادگاهی برای تعیین مهریه باشد، با این‌حال سرعت این روش بستگی به شرایط مختلفی دارد و نمی‌توان به‌طور کلی در مورد آن حکم ثابت کرد.

سریع ترین راه گرفتن مهریه؟

درخواست توقیف اموال برای مهریه

زن حق دارد به دادگاه مراجعه کرده و درخواست توقیف اموال برای مهریه خود را ارائه کند. این اقدام به منظور تأمین مهریه‌ای است که باید توسط شوهر به زن پرداخت شود، اما تاکنون پرداخت نشده است.

درخواست توقیف اموال برای مهریه ممکن است توسط وکیل زن به دادگاه ارائه شود. دادگاه ممکن است پس از بررسی مورد، فراخوانی شوهر و اعلام تصمیم نهایی، تصمیم به توقیف اموال برای پرداخت مهریه صادر کند.

مهریه یک حق قانونی برای زن است و در صورت عدم پرداخت توسط شوهر، زن می‌تواند از این اقدامات قانونی استفاده کند تا حقوق خود را اعمال کند.

وصول مهریه از طریق ممنوع الخروج کردن شوهر

اگر شوهر مهریه را پرداخت نکند، زن می‌تواند از طریق دادگاه درخواست ممنوع‌الخروجی شوهر را از کشور ارائه کند. این اقدام به منظور اطمینان از پرداخت مهریه است و در صورت صدور ممنوع‌الخروجی، شوهر قادر نخواهد بود از کشور خارج شود تا زمانی که تعهدات مالی خود را نسبت به پرداخت مهریه به زن را انجام دهد.

در صورتی که شوهر درخواست ممنوع‌الخروجی را ناپایده گرفته و از کشور خارج شود، ممکن است با مشکلات حقوقی مواجه شود و حتی ممکن است مقامات قضایی در این خصوص اقدامات لازم را اتخاذ کنند، از جمله تعقیب و بازداشت او در صورت بازگشت به کشور.

درخواست طلاق از طرف زن و گرفتن مهریه

زن حق دارد درخواست طلاق از زندگی مشترک خود را به دادگاه ارائه کند. در صورت صدور حکم طلاق، زن حق دارد مهریه خود را از شوهر خود درخواست کند.

مهریه یک حق قانونی برای زن است و پس از صدور حکم طلاق، زن می‌تواند به دادگاه مراجعه کرده و از شوهر خود مهریه خود را مطالبه کند. ممکن است این مسئله به صورت توافقی و بدون نیاز به مراجعه به دادگاه حل شود یا در صورت عدم توافق، از طریق رسیدگی به دادگاه و حضور وکیل اقدامات لازم برای گرفتن مهریه انجام شود.

نکات مهم در گرفتن مهریه

در گرفتن مهریه نکات زیر برای زن مهم می‌باشد

حتماً اطمینان حاصل کنید که مهریه توافق شده به منزله توان مالی شوهر است و قادر به پرداخت آن می‌باشد: **تأیید مالی**

همواره اسناد و مدارک مربوط به توافق مهریه را از جمله قرارداد ازدواج و سند تعیین مهریه نگهداری کنید: **نگهداری مدارک**

در صورتی که شوهر توان مالی دارد ولی مهریه را پرداخت نمی‌کند، می‌توانید از طریق دادگاه یا وکیل خود به دریافت: **درخواست مهریه با توجه به مواقع مهریه بپردازید**

در مورد مسائل حقوقی و پیش بینی اقدامات بهتر است از یک وکیل متخصص حقوق زنان استفاده نمایید تا حقوق و تعهدات شما حفظ شود: **مشورت حقوقی**

هرگز از مذاکره مستقیم با خانواده شوهر یا شوهرتان پرهیز نکنید و به صورت مستقل مبارزه‌ای ترکیب شده از توافق و اقدامات حقوقی انجام: **مذاکره مستقیم** دهید. همچنین ممکن است شرایط خاص دیگری مانند توافق نامه از قبیل زمان و شرایط پرداخت مهریه نیز وجود داشته باشد که باید مورد بررسی حقوقی قرار گیرد.

آیا مشکلات خانوادگی دارید؟ آیا می‌خواهید مهریه خود را سریع بگیرید؟ آیا به دنبال یک وکیل خانواده متخصص در تهران هستید؟

تماس بگیرید. ما با تجربه و دانش فراوان، می‌توانیم به شما در گرفتن مهریه، طلاق، حضانت فرزندان و سایر مسائل پس با **دفتر وکالت دکتر حمید بذریاچ** خانوادگی کمک کنیم. ما تا پایان پرونده همراه شما خواهیم بود و از حقوق شما دفاع خواهیم کرد.

شماره تماس بهترین وکیل خانواده در تهران

شماره تماس: ۰۹۱۲۷۶۷۸۷۵۱

اجرا گذاشتن مهریه

اجرای مهریه به معنای این است که بعد از توافق بر سر مهریه، شوهر باید مهریه را به زن پرداخت کند. اگر شوهر این تعهد را نقض کند و مهریه را پرداخت نکند، زن می‌تواند از طریق دادگاه اجرای مهریه را انجام دهد.

برای اجرای مهریه، زن می‌تواند به وکیل مشاوره حقوقی یا متخصص در این زمینه مراجعه کند تا اقدامات قانونی لازم را برای دریافت مهریه و اجرای تعهدات شوهر خود انجام دهد. این شامل ارائه مدارک و شواهد مربوط به توافق مهریه و همچنین توجیه حقوقی در دادگاه می‌شود.

زن، اگر مهریه خود را اجرا کرد، ممکن است نیاز به حضور در دادگاه و توضیح وضعیت داشته باشد

